
 
 

 

 

 

 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

29.08.2019              Енакиево        № 693 
 

 

 

 

 

 
 

О получении согласия на заключение договоров на предоставление 

услуг права доступа в места общего пользования жилых многоквартирных  

домов, находящихся в муниципальной собственности муниципальной общины 

города Енакиево, для размещения телекоммуникационных сетей и оборудования 

 

 

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 82, пунктом 2 статьи 86 Конституции Донецкой 

Народной Республики, пунктом 5 статьи 15, пунктом 7 статьи 17 Закона Донецкой 

Народной Республики «О телекоммуникациях», Распоряжением Главы Донецкой 

Народной Республики от 05.05.2015 № 61 «О коммунальной (муниципальной) 

собственности в Донецкой Народной Республике» (с изменениями), пунктами 2.3., 3.2. 

Временного Порядка предоставления услуг права доступа в места общего пользования 

жилых многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности 

муниципальной общины города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 22.02.2019 № 140 «Об утверждении Временного 

Порядка предоставления услуг права доступа в места общего пользования жилых 

многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности муниципальной 

общины города Енакиево», на основании пунктов 3.1.1., 3.2.3., 3.2.5., 4.1. Положения об 

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10, рассмотрев заявления физических лиц-

предпринимателей, 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
 1. Предоставить согласие физическому лицу-предпринимателю на заключение 

договора на предоставление услуг права доступа в места общего пользования жилых 

многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности муниципальной 

общины города Енакиево, с объединением совладельцев многоквартирного дома 

«Брайляна 15-2008» для размещения и обслуживания телекоммуникационных сетей и 

оборудования в жилом многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Енакиево, ул. 

Брайляна, 15, сроком действия 2 года 11 месяцев с месячной платой в сумме 90,00 рос. руб. 

 
 2. Предоставить согласие физическому лицу-предпринимателю  на заключение 

договора на предоставление услуг права доступа в места общего пользования жилых 

многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности муниципальной 

общины города Енакиево, с объединением совладельцев многоквартирного дома 

«Брайляна 15-2008» для размещения и обслуживания телекоммуникационных сетей и 

оборудования в жилом многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Енакиево, ул. 

Брайляна, 15, сроком действия 2 года 11 месяцев с месячной платой в сумме 90,00 рос. руб. 



 
 

 

 

 

 

 3. Предоставить согласие физическому лицу-предпринимателю на заключение 

договора на предоставление услуг права доступа в места общего пользования жилых 

многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности муниципальной 

общины города Енакиево, с объединением совладельцев многоквартирного дома 

«Брайляна 16» для размещения и обслуживания телекоммуникационных сетей и 

оборудования в жилом многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Енакиево, ул. 

Брайляна, 16, сроком действия 2 года 11 месяцев с месячной платой в сумме 90,00 рос. руб. 

 

 4. Предоставить согласие физическому лицу-предпринимателю на заключение 

договора на предоставление услуг права доступа в места общего пользования жилых 

многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности муниципальной 

общины города Енакиево, с объединением совладельцев многоквартирного дома 

«Межлаука 18-2008» для размещения и обслуживания телекоммуникационных сетей и 

оборудования в жилом многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Енакиево, ул. 

Межлаука, 18, сроком действия 2 года 11 месяцев с месячной платой в сумме 90,00 

рос. руб. 

 

 5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево подготовить проекты договоров на предоставление услуг права доступа в места 

общего пользования жилых многоквартирных домов, находящихся в муниципальной 

собственности муниципальной общины города Енакиево. 

 

 6. Объединению совладельцев многоквартирного дома «Брайляна 15-2008», 

объединению совладельцев многоквартирного дома «Брайляна 16», объединению 

совладельцев многоквартирного дома «Межлаука 18-2008», обеспечить надлежащее 

оформление договоров на предоставление услуг права доступа в места общего пользования 

жилых многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности 

муниципальной общины города Енакиево, с последующим предоставлением их для 

регистрации в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево. 

 

 7. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 8. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-

сайте администрации города Енакиево.  

 

 9. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации города Енакиево 


